- 1 -

第１回東郷地域協議会会議録（要約）

日 時  平成２６年４月１６日(水)PM７：００～PM８：３０

場 所  新城市消防防災センター 災害対策本部室

出席者 委員２５名 事務局６名

次第

１． 辞令交付

２． 説明

・地域自治区制度について

・地域協議会年間スケジュールについて

３． 議事

・地域活動交付金審査までのスケジュールについて

議 事 内 容

協議会の会議録署名

署名員を２名お願いした。

副会長選任について

副会長は現在２名であるが、あと一名の選任が可能であるため協議したところ、追加選任し

ないこととなった。

地域活動交付金審査日までのスケジュールについて

    地域活動交付金審査会（第３回地域協議会）の開催日については、審査時間に半日程度

かかることから、平日の２日間で実施するか或いは休日の昼間に実施するか委員の都合を

聞き協議した。

・主な意見

（委  員）  出来れば、休日の１日でお願いしたい。

（委  員）  日曜日は区の方は行事が詰まっている。区長であればそちらが優先となる。

（委  員）  審査会を休日に実施するなら早めに決めて、できるだけスケジュールを開け

てもらうしかない。

（会  長）  今日は予定調整したので全員出席しているが、どうしても１人，２人欠席する

のは仕方ないと思う。

- 2 -

・結  果

    地域活動交付金審査会（第３回地域協議会）の日時は５月３１日（土）午後１時より実施す

ることとなった。

【終了】